
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.09.2017 № 702 
 
 
 

Об обращении Тюменской областной 
Думы к Министру финансов Российской 
Федерации А.Г. Силуанову 
о необходимости внесения изменений 
в Федеральный закон от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических 
лиц» в части установления критериев 
оценки заявок на участие в закупках 
и системы антидемпинговых мер  
при их проведении 
 

Рассмотрев проект обращения Тюменской областной Думы к Министру 
финансов Российской Федерации А.Г. Силуанову о необходимости внесения 
изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в части установления 
критериев оценки заявок на участие в закупках и системы антидемпинговых мер 
при их проведении, решение комитета Тюменской областной Думы  
по экономической политике и природопользованию, в целях реализации  
пункта 9 задач, закрепленных Стратегией деятельности Тюменской областной 
Думы шестого созыва, в соответствии с пунктом 32 части первой статьи 28, 
статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять обращение Тюменской областной Думы к Министру финансов 
Российской Федерации А.Г. Силуанову о необходимости внесения изменений  
в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» в части установления критериев 
оценки заявок на участие в закупках и системы антидемпинговых мер  
при их проведении (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение 
Министру финансов Российской Федерации А.Г. Силуанову. 

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой 
поддержать указанное обращение. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на комитет Тюменской областной Думы по экономической политике  
и природопользованию (Лосева И.В.). 
 
 
 
Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 


